Leçon XLII.

Joseph chez Putiphar, injustement accusé et mis en prison.

Fuitque Dominus cum eo, et erat vir in cunctis¹ prospere agens : habitavitque in² domo domini sui,

Invenitque Joseph gratiam coram domino suo, et ministrabat ei, a quo præpositus omnibus³ gubernabat creditam sibi domum, et universa quæ ei tradita fuerant :

Benedixitque Dominus domui Ægyptii⁴ propter Joseph⁵, et multiplicavit tam in ædibus quam in agris cunctam ejus substantiam⁶ :

Nec quidquam aliud noverat⁷, nisi panem⁸ quo vescebatur. Erat autem Joseph pulchrā facie, et decorus aspectu.

Post multos itaque dies injecit domina sua oculos suos in eum.

Qui nequaquam acquiescens operi nefario, dixit ad eam : Quomodo possum peccare in⁹ Deum meum ?

Cumque vidisset mulier se esse contemptam,

Vocavit ad se homines domūs suæ, et ait ad eos : En¹⁰ introduxit virum Hebræum, ut illuderet nobis :

In¹¹ argumentum ergo fidei¹² retentum pallium¹³ ostendit marito revertenti domum,

Et ait : Ingressus est ad me servus Hebræus quem adduxisti, ut illuderet mihi :

Cumque audisset me clamare¹⁴, reliquit pallium quod tenebam, et fugit foras.

His auditis¹⁵ dominus, et nimium credulus verbis conjugis, iratus est valde :

Tradiditque Joseph¹⁶ in carcerem, ubi vincti¹⁷ regis custodiebantur, et erat ibi clausus.

Fuit autem Dominus cum Joseph, et, misertus¹⁸ illius, dedit ei gratiam in conspectu¹⁹ principis carceris.

Qui tradidit in manu²⁰ illius universos vinctos qui in custodia tenebantur ;

Dominus enim erat cum illo, et omnia opera ejus dirigebat.

1. *Rebus*. – 2. Je vous ai déjà fait remarquer la préposition exprimée avec *domus* comme un rapprochement avec nos langues modernes. Du reste l'emploi de la préposition est régulier et constant lorsqu'on parle de la maison d'un autre ; on l'omet en parlant de sa propre maison : *redeo domum*, je rentre chez moi. – 3. *Omnibus*, hommes et choses. – 4. De l'Égyptien, c'est-à-dire de Putiphar. – 5. *Joseph* est censé à l'accusatif. – 6. Biens, richesse. – 7. *Ægyptius*. Il ne savait autre chose si ce n'est (*ac*), c'est-à-dire qu'il ne

s'inquiétait de rien. – 8. Le pain, qui est le principal aliment de l'homme, pour tous les mets dont il peut se nourrir ; car il est peu probable que Putiphar fût au pain et à l'eau. – 9. *In*, envers. – 10. Sous-entendez *Putiphar*. – 11. *In*, pour, et en ce sens il gouverne l'accusatif. – 12. *Fides* signifie aussi la créance que quelqu'un mérite, sa véracité. – 13. Sous-entendez *Joseph* (au génitif) : le manteau de Joseph. – 14. *Audisset* pour *audivisset*. Autre exemple de l'infinif régime des verbes, comme dans nos langues modernes. Du reste, on peut